MERCATVS, tus. *nundine, emporium, conuentus, πᾶσις.* in Anton. 161 b, Cum domi tuæ turpissimo mercatu omnia essent venalia, de Inuent. 63 b, Quidam proficiens ad mercatum quandam, & secum aliquid quantum numerum ferens, &c. in Ver. 155 a, Tanto mercatu prætoris indicto concurritur vndique ad istum Syracusas. in Ant. 189 b, Earumque rerum omnium Antonius domesticum mercatum instituit. Tusc. 229 b, Pythagoras dixit similem sibi videri vitam hominum & mercatum eum, qui habetur maximo ludorum apparatu totius Græciæ celebritate: nam vt illic alij corporibus exercitatis gloriam & nobilitatem coronæ peterent, alij emendi aut vendendi quaestui lucroque ducerentur, esset autem quoddam genus eorum, qui, &c. item nos, &c.

† Syntaxis. *Mercaturam facere. Emendi ac vendendi mercatura. Mercaturam indicare, insituere.*

MERCEDVLA, læ. Attic. 207 a, Constituere mercedulas prædiorum. de Orat. 101 b, Infimi homines mercedula adducti

MERCENARIVS, a, um. *operarius conductus, cum mercede.* (C. *grauius* Off. 30 a, Illiberales & sordidi quaestus mercenariorum omnium, quorum operæ, non quorum artes emuntur. de Leg. 165 b, Quid liberalitas, gratuita est, an mercenaria? si sine præmio benigna est, gratuita: si cum mercede, conducta. I. P. 90 a, Gabinius tribuit semercenarium comitem regi. pro Mil. 110 a, Trib. Pleb. Clodij mercenarius. Epist. 43 b, De mercenarijs testibus à suis ciuitatibus notandis, &c. I. V. 246 b, Audite decretum mercenarij prætoris. pro Cecin. 296 a, Si tuus seruus nullus fuerit, & omnes alieni ac mercenarij pro Clu. 52 b, Ennius egès quidam mercenarius Oppianici. Off. 9 a, Vt seruis, vt mercenarijs, ad operam exigendam, & iusta præbendam. pro Sest. 21 a, Mercenarius meus. in Verr. 98 b, Caput mercenario procemio ornatum.

MERCEs, dis. *penso, premium, premium, fructus.* pro Ar. 191 b, Virtus nullam aliam præcedem laborum periculorumque suorum desiderat, præter hanc laudis & gloriæ. Epist. 41 a, Tribuere mercedem laborum alicui. Acad. 24 b, Minam Diogeni reddet: hæc enim erat merces Dialecticorum. de Orat. 128 a, Si quam gloriam peperit, ea non est æqua merces laboris & periculorum. pro Dom. 217 b, Cum ab eo merces tui beneficij preciumque prouinciæ meo sanguine tibi esset perfolutum. I. Pif. 36 a, Quorum mens erat oppressa præmio, lingua adstricta mercede. de Diu. 99 b, Ne ars tanta propter tenuitatem hominum à religionis autoritate abduceretur ad mercedem atque quaestum. pro Mur. 140 a, Si mercede conducti obuiâ candidatis essent. in Verr. 245 b, Precio atque mercede minuisi maiestatem reipublicæ, & 258 a, Ab omnibus tu mercedem missionis acceperas. & 263, Mercedem funeris ac sepulturæ confisti tui nefas esse. Attic. 287 b, Merces Antonij oppressi perficitur, in Antonij locum successio. pro Sext. Rosc. 31 b, Mihi videris. Eruci vna mercede duas res assequi velle. & ibid. Accusare eos, à quibus mercedem accepisti. Quint. fr. 324 a, Magna nobis à te proposita merces est. & 319 a, id me

feis antea tibi esse pollicitum: quid nunc putas tanta abs te mihi mercede proposita? de Fin. 85 b, Probitas præmiorum mercedibus euocata. de Fin. 82 b, Vides igitur, si amicitiam emolumento metiare, summas familiaritates prædiorum preciosorum mercede superari. Ep. 20 a, Numerare aliquid in loco mercedis, vel beneficij. Att. 11 b, Noctes certarum mulierum pro mercedis cumulo fuerunt. in Verr. 164 b, De accessione dubito, an Apronio ipsi data sit merces operæ preciumque impudentiæ. in Verr. 106 a, Quantum pauca operæ & mercedes fabrorum tulerunt. Tusc. 192 b, Nam istuc nihil dolere, non sine magna mercede contingit, immanitatis in animo, stuporis in corpore. de Or. 95 a, Summus ille doctor Apollonius cum mercede doceret, non patiebatur, &c. Ep. 10 b, Tamen in molestia gaudeo, eandem fidem te cognoscere hominum non ita magna mercede, quam ego maximo dolore cognoueram. in Ant. 162 a, iam in iudeo magistro tuo, qui te tanta mercede, quanta iam proferam, nihil sapere docuit. in Anton. 168 b, At quanta merces rhetori data? & ibi. Vt pro tanta mercede nihil sapere disceres. Attic. 197 a, Vt sumptus huius peregrinationis accommodet ad mercedem Argilei & Auentini. Att. 246 a, Velim quæras ab Erot. ubi mercedet infularum. pro Dom. 219 a, Data est merces erroris mei magna. Tusc. 192 b, Hoc non sine magna mercede tibi contingit. de Amic. 111 a, Ipse se quisque diligit, non vt aliquam à seipso mercedem exigat charitatis suæ. Off. 30 b, Est enim in illis ipsa merces autoramentum seruitutis. I. V. 173 b, Vt si quis villicus ex eo fundo, cui H. S. dena merces esset, (alij legunt, qui H. S. dena merita esset) excisis arboribus ac venditis. * con. C. Anton. Augere etiam mercedes si vultis. Acad. Honestatem ipsam suo splendore in se animos ducere, nullo profus cōmodo extrinsecus posito, & quasi lenocinante mercede. Att. 197 a, Maiores sumptus facturos, quàm quod ex eis mercedibus recipitur. Att. 247 b, Reliqua diligentius ex hoc ipso exquiram: in his de mercedibus dotalium prædiorum: quæ si fideliter Ciceroni curabuntur.

† Syntaxis. *Mercedem dare, consituere, tribuere, perfoluere. Mercede lingua adstricta, adducta, conductus. Accipere mercedem, proponere, Mercedis loco numerare. Merces ac precium pietatis. Mercede accere. Magna mercede facere periculum. Agri merces annuatim est, penso.*

MERCOR, aris. *nundinor emo.* in Verr. 133 a, Ab isto & præco senatorium ordinem precio mercatus est, & pueri senatorum nomen nundinati sunt. pro Flac. 156 a, Is fundum Romæ mercatus est de pupillo. Epist. 105 b, Si ea mercatus esses, quæ volueram. Off. 30 b, Sordidi etiam putandi, qui mercantur à mercatoribus, quod statim vendant. pro S. R. 40 b, Mercari aliquam rem in magno precio. * Oecon. 2, Mercari villicum tanquam fabrum.